
                                                                                                           Голові НКРЕКП 

                                                                                                           Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, про схвалення рішення, що має ознаки  регуляторного 

акта –  постанови НКРЕКП  «Про внесення змін до Порядку ліцензування 

видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» 

  

Відповідно до положень статей 1, 4 та 5 Закону України «Про санкції» (далі – 

Закон), з метою захисту національних інтересів, національної безпеки, суверенітету 

і територіальної цілісності України, протидії терористичній діяльності, а також 

запобігання порушенню, відновлення порушених прав, свобод та законних інтересів 

громадян України, суспільства та держави можуть застосовуватися спеціальні 

економічні та інші обмежувальні заходи (далі - санкції). До видів санкцій, зокрема, 

відноситься анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання 

(наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, 

анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами. 

Рішення щодо застосування зазначених санкцій приймається Радою національної 

безпеки та оборони України та вводиться в дію указом Президента України. 

З огляду на зазначене, Управлінням ліцензування розроблено проєкт постанови 

НКРЕКП  «Про внесення змін до Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», яким 

передбачається, що зупинення дії  чи анулювання ліцензії може бути застосовано як 

санкція до ліцензіатів відповідно до Закону України «Про санкції». 

 Оскільки зазначений проєкт постанови НКРЕКП  має ознаки регуляторного 

акта, згідно зі статтею 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», проєкт має бути 

оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою отримання зауважень та 

пропозицій. 

 

          З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозиціями: 

         1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг». 

        2. Розмістити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» з метою отримання зауважень та пропозицій. 

 

 

 



 

 

ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  

 
     
___________________                                                                               № _______________ 

Київ 

 
 

 

Про внесення змін до Порядку 

ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

 

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня                

2020 року № 548, такі зміни: 

 

1) пункт 6.4 глави 6 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Зупинення дії ліцензії може бути застосовано як санкцію до ліцензіатів 

відповідно до Закону України «Про санкції».»; 



2 

 

 

2) пункт 7.1 глави 7 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Анулювання ліцензії може бути застосовано як санкція до ліцензіатів 

відповідно до Закону України «Про санкції».». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

                                           

 

 

 


